dioceseos salutem cum subjectione humili, reverentiam, et honorem.
Monasterio nostro de 8. in quo sub protectione vestra vivimug, sub habitu
regulari, Prioris solacio destituto per mortem bone memorie, &e. quondam
Prioris nostri, qui tali hora in aurora diem clausit extremum, vestre
paternitati reverende et dominationi precipue istum nostrum et nostri
monasterii casum flebilem cum merore nunciamus ; ad vestre paternitatis
refugium fratres nostros A. et C. canonicos destinantes, rogando et
petendo devote quatenus nobis dignemini licenciam tribuere, ut monas-
terio predicto, Prioris regimine destituto, providere possimus, invocata
Spiritus sancti gratia, per electionem canonicam de Priore. Actum in
monasterio predieto 5 kalend. &e, anno Domini, &e. Valeat reverenda
paternitas vestra semper in Domino."”

Forma licencie concesse.

“ P, Dei gratia Wintoniensis episcopus dilectis in Christo filiis suppriori
et conventui talis loci salutem, gratiam, et benedictionem. Viduitatem
monasterii vestri vacantis per mortem quondam R. Prioris vestri, cujus
anime propicietur altissimus, paterno compacientes affectu, petitam a
nobis eligendi licenciam vobis concedimus, ut patronus, Datum apud,
&e. 8 kalend. Jul. anno consecrationis nostre tertio.”

Farma decreti post electionem conficiendi,

“In nomine Domin nostri Jhesa Christi, Amen. Monasterio beate
Marie talis loei Winton. dioe. solacio destituto per mortem R. quondam
Prioris ipsius; ac corpore ejus, prout moris est, ecclesiastice sepulture
commendato ; petita cum devocione licentia per fratres K. et . canonicos
a ven: in Christo patre et domino domino P, Dei gratia Wintoniensi
episcopo ejusdem monasterii patrono, eligendi priorem, et optenta; die
dato, a toto capitulo ad eligendum voeati fuere evoeandi, qui debuerunt
voluerunt, et potuerunt comode electioni prioris in monasterio predicto
interesse; omnes canonici in capitulo ejusdem ecclesie convenerunt tali
die, anno Dom. &e. ad tractandum de electione sui prioris facienda; qui,
invocata Spiritus Sancti gratia, ad procedendum per formam secrutinii
concencientes.”

(N. 108.) Modus procedendi ad electionem per formam serufinii.

% Omnibus in eapitulo congregatis qui debent volunt et possunt comode
interesse electioni elizendi sunt tres de capitulo® non nostro obediencias
ores,t qui erunt scrutatores, et sedebunt in angulo capituli; et primo
requirent vota sua propria, videlicet, duo requirent terfium et duo

* Tratres canonicos. See Forma decreti, §o.—G. W,
+ Obedientiores, sc. more regular. In virtute obedientia occurs ‘in